Placet regie maiestati quod sint tres iudices.
Item supplicari153 a lu dictu signuri ki ni conchedi154 ki la 

cabella di la salsumi si converta in reparationi di la muramma 
di la mura di la chitati.

Placet regie maiestati quod ipsa cabella salsuminis, que est 
universitatis, sit amodo deputata pro marammatibus civitatis 
et nullis aliis expensis convertatur, nullo tamen preiudicio 
generato creditoribus qui ipsam cabellam et aliam habeant 
obligatam, ita tamen quod dictis creditoribus universitatis non 
detur actio in ipsam cabellam, nisi in subsidium.

Rex Martinus155.
Datum Cathanie, XX°. die augusti XIe. indicionis, anno 

domini M°. CCCC°. tercio.
Dominus rex mandavit156 mihi Friderico P., offici 

prothonotarii magistro notario, presente prothonotario157.

23

Messina, [12]-25 luglio 1404 

Martino re di Aragona e Martino re di Sicilia, ampliando 
il privilegio del re Giacomo che vieta l’importazione di vino, 

152   lu scrips. Prot. 15
153   suplicari Canc. 40
154   concheda Canc. 40
155   Rex Martinus Prot. 15
156   mandavit mandavit Canc. 40
157   Dominus-prothonotario Canc. 40
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ordinano al maggiordomo della regia corte di non consentire 
l’introduzione in città di vino per uso della real casa.

Protonotaro del Regno, reg. 16, cc. 21v-22v.
Real Cancelleria, reg. 42, cc. 39v-40v.
Ed.: Giardina, Capitoli, n. LVI, pp. 160-163; Travali, Alcuni privilegi, p. 185.

Martinus, Dei gracia158 etc. Et si generali qui cunctos fideles 
nostros pura mentis benignitate complectimur, universitatem 
nobilis civitatis Messane affectuose prosequi tenemur,159 
speciales160 cause verum tamen cogitationibus nostris se 
offerunt que ad ipsius universitatis comoda, inter alias civitates 
Sicilie, prerogativa quadam, multipliciter nos invite(n)t. 
Inducimur si quidem, ex antique messanensium fidei zelo, 
quam nec vetustas temporis antiquata debilitat nec annorum 
spatia fastidiata confringere potuerunt, set161 quanto plus in 
tempore labitur tanto semper in fide162 nostra ferventior ipsa 
universitas invenitur. Inducimur eciam, ex pure devocionis 
constancia que, nec vicinorum interdum exemplo submota 
nec persecucionibus hostilibus163 stupefatta, tamquam serena, 
semper extitit et in fide nostra tunc prompcior cum dampna 
pertulit164 graviora. Scimus etenim quod ipsius fidei perfectio, 
dampnosis hostium impulsa conatibus, continuam senciens165 
e vicinitate offensam, fervencior est semper in nostris reperta 
serviciis, lesiones perferens satis graves, quinymmo nonnullos